プレスリリース

   令和７年１１月１９日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

山形県酪農・肉用牛生産近代化計画等（案）に対する意見募集について

山形県では、現在、「山形県酪農・肉用牛生産近代化計画」をはじめ「山形県家畜改良増殖計画」、

「山形県養豚振興計画」、「山形県食肉流通合理化計画」、「家畜排せつ物の利用の促進を図るための

山形県計画」の策定作業を進めております。

つきましては、この当該５つの計画（案）について、下記のとおりパブリック・コメントを実施

しますのでお知らせします。県民の皆さまへの周知について御協力をお願いします。

記

１ 意見の募集期間

令和７年 11 月 19 日（水）から令和７年 12 月 19 日（金）まで

２ 意見の提出方法

   郵送、ファックス又は電子メールにて御意見をお寄せください。

  （１）郵送

    〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

    山形県農林水産部畜産振興課 畜産振興担当 宛

  （２）ファックス

    ファックス番号 023-630-3257

 （３）電子メール

    県のホームページの末尾にある「お問い合わせフォーム」からお送りください。

３ 公表資料

   資料１：山形県酪農・肉用牛生産近代化計画（案）

  資料２：山形県家畜改良増殖計画（案）

  資料３：山形県養豚振興計画（案）

  資料４：山形県食肉流通合理化計画（案）

  資料５：家畜排せつ物の利用の促進を図るための山形県計画（案）

４ 資料の閲覧･入手方法

  （１）県のホームページ

  （２）行政情報センター（県庁１階）及び各総合支庁案内窓口

〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

 農林水産部畜産振興課

 畜産ブランド推進主幹    鈴木 徹

電話：023-630-2471

広報監 農林水産部次長   小泉 篤